INDICAÇÃO Nº 569/2013
Solicita a realização de serviços de motonivelamento, cascalhamento, limpeza, capinação e roçada nas vias públicas localizadas no Loteamento Sanroqville, Bairro Alto da Serra, Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de serviços de motonivelamento, cascalhamento, limpeza, capinação e roçada nas vias públicas localizadas no Loteamento Sanroqville, Bairro Alto da Serra, Distrito de Maylasky.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido no intuito de proporcionar a devida segurança aos moradores daquela Comunidade, haja vista que com as últimas chuvas o estado dessas vias, que já era precário, piorou de tal forma que algumas delas estão quase intransitáveis, sendo inúmeros os transtornos causados aos munícipes. Anexo cópia da Lei n° 2.908/2005 que deu denominação às referidas vias.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 05 de abril de 2013.

ALACIR RAYSEL
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 05/04/2013 - 10:59:11 02631/2013
/vtc
Leitura em Plenário

Na 11ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 15/04/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário